


MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
Kulturní dům od poloviny května do září prochází rekonstrukcí 
a proto v KD nebudou žádné akce. Vstup do KD bude jen HLAVNÍM 
VCHODEM, kde bude i předprodej a otevírací doba předprodeje 
je změněna na PONDĚLÍ – PÁTEK od 9:00 – 13:00 hod. V případě 
potřeby vrácení vstupenek možno domluvit individuální návštěvu na 
tel.: 724 823 466.

10.
pátek

| náměstí Míru | 
15:00 – 19:00 | PETROVICKÁ SEDMIČKA a RELAX 
20:30 – 22:00 | PLZEŇSKÝ MLS  

11.-12.
sobota

 - neděle

letní kino | KLATOVSKÁ POUŤOVÁ HELIGONKA
SOBOTA 11. 7. 
12:00 - 12:30 HANKA, JIŘÍ A JAN  MATĚJKOVI 
12:30 - 13:00 HONZA ČERMÁK a PEPA VORÁČEK 
13:30 - 15:00  KŮROVCI 
15:00 - 16:00 PÍSEČTÍ BLONĎÁCI 
16:30 - 18:00 TOULAVÁ KAPELA
18:30 - 20:00 TŘEHUSK 
20:30 - 22:00 OBŠUKA 
NEDĚLE 12. 7. 
12:00 - 12:45 ONDŘEJ ŘÍMEK
13:00 - 14:30 MRÁKOVŠTÍ HELIGONKÁŘI
15:00 - 16:00 JIŘÍ HOMOLKA 
16:30 - 18:00 PPOSPO ŠTREKA 
Moderuje JUDr. František Strnad

NÁDVOŘÍ JEZUITSKÉ KOLEJE
Koncerty pořádá MKS Klatovy a Městská knihovna Klatovy.
1. 7. | středa | 18:00 | EDICE13 – divadelní improvizace s Edicí13, 
                                       nejstarším souborem LDO ZUŠ J. Kličky Klatovy
15. 7. | středa | 18:00 | JAZZEVEC - funk, pop a hlavně jazz. 
                                         První vlaštovka ze série koncertů na nádvoří! 
17. 7. | pátek | 18:00 | TOMÁŠ MATONOHA A INSPEKTOR KLUZÓ –
                                         jazz, funk a veselý kabaretní humor.
24. 7. | pátek | 18:00 | IVA BITTOVÁ A ANTONÍN FAJT ml. – netradiční
                                         hudební zážitek vzniklý spojením unikátního hlasu
                                         a houslí.
25. 7. | sobota | 17:00 | THE DIXIE HOT LICKS – rozhoupejte boky 
                                          v rytmu New Orleans jazzu, piknikové deky s sebou!
31. 7. | pátek | 18:00 | PETR VONDRÁČEK A KNEZAPLACENÍ – 
                                        romantické písně i nejznámější rokenroly.
Vstupenky v předprodeji na www.mksklatovy.cz.

18.  
sobota

KATAPULT -  koncert zrušen ze strany kapely. Náhradní termín 
bude oznámen.

25.
sobota

19:30 | letní kino Klatovy | 
ČECHOMOR – koncert

27.
pondělí

21:00 | letní kino Klatovy | VAGAMUNDOS VANDRÁCI 
Cestopisný večer s vandráky, kteří na své přednášce představí 
i to, co se nevešlo do jejich cestovatelsko-zábavného pořadu na 
Prima COOL. Tři měsíce vandrovali po střední Americe herci 
Pavel Liška, Honza Révai a režisér Hynek Bernard.

NÁHRADNÍ TERMÍNY ZA ZRUŠENÉ AKCE, VSTUPENKY 
ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI: 

2. 10.
2020

20:00 | KD Klatovy | ČERNOBÍLEJ SVĚT – VIKTOR SHEEN
Pořádá: Sold Out Solutions. VSTUP: 15+ (pod 15 let s dospělým)

5. 10. 
2020

19:21 | KD Klatovy | TOMÁŠ KLUS – Paměť písní tour
Komentovaná prohlídka více i méně hraných písní v akustické 
podobě. Koncertní den je rozdělen do dvou fází: dopolední, jen 
pro školy 10:00 – 12:00 hod. a večerní, veřejný koncert.

16. 10.
2020

20:00 | KD Klatovy | OBRFest 2020 
Pořádá TRAUTENBERK, Morčata na útěku a Second Breath.

17. 10.
2020

 19:00 | KD Klatovy | 
HELENA – Vzhůru k výškám TOUR 2020
Host: Komorní sbor ZUŠ J. Kličky.
„Fanoušci se můžou těšit opět na největší hity z mého bohatého 
repertoáru a také na mého hosta.“ těší se Helena. Po koncertě 
proběhne autogramiáda.

13. 11.
2020

20:00 | KD Klatovy | ŠKWOR – Uzavřenej kruh Tour II.
Koncert vyprodán, děkujeme.

ZÁPISY DO KROUŽKŮ na školní rok 2020/2021 v kulturním domě:

Přehled kroužků a kurzů: Mažoretky MODERN, Taneční skupina MO-
DERN, Orientální a břišní tance, Šermdivadlo CLATONIA, Loutkový soubor 
BROUČEK, Taneční pro dospělé, Sebeobrana (ne)jen pro ženy, Kurz paličko-
vání, Kondiční a zdravotní cvičení, Tai-chi, Tancování (country) s Františ-
kem Čermákem, Fotoklub, Klub numismatiků, Klub filatelistů.
Přihlášky do kroužků a kurzů online na: www.mksklatovy.cz Termíny 
zápisů uvedeme v kulturním přehledu na září a na www.mksklatovy.cz.

KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY 2020:
Informace o kurzu tance a společenské výchovy Jaro 2020,  



který byl kvůli nouzovému stavu přerušen na www.mksklatovy.cz. 
Bohužel se nám nepodaří zachovat pro taneční kurzy pátek, lekce 
proběhnou ve čtvrtek.

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ 2020:
Nový podzimní kurz tanečních pro dospělé bude probíhat v termí-
nech: 13.; 20.; 27. 9.; 4.; 11.; 18.; 25. 10.; 8.; 15.; 22. 11. 2020. 
Účastníci jarního kurzu se mohou opět přihlásit a kurzovné jim bude sníženo 
o poměrnou zaplacenou část z jarního termínu. Pokud nebudou mít zájem 
pokračovat, bude jim poměrná část vrácena. Do kurzu se mohou hlásit i noví 
zájemci. MKS děkuje za pochopení.

PŘIPRAVUJEME: 
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR: LETEM STRAŠIDELNÝM SVĚTEM 3. - 7. 8.
MKS připravuje tradiční příměstský tábor, letos mimořádně v kině 
Šumava. Bližší informace a přihlášky na webu MKS. 
   NÁDVOŘÍ JEZUITSKÉ KOLEJE
   7. 8. | pátek | 18:00 | MICHAL PAVLÍČEK A MONIKA NAČEVA
14. 8. | pátek | 18:00 | MIREK KEMEL
21. 8. | pátek | 18:00 | PETR MACHÁČEK, ELIŠKA HURÁBOVÁ 
                                           A JAKUB ŠAFR TRIO
   29. 8. | sobota | 21:00 | náměstí Míru | ARAKAIN  - koncert

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

KINO ŠUMAVA | ČERVENEC 2020
1. ST 20:00 – TÉMĚŘ DOKONALÁ TAJEMSTVÍ – Německo, da-

bing, od 15 let, 111 minut, 120 Kč. Komedie
2. ČT 20:00 – 3BOBULE – ČR, přístupno, 103 minut, 130 Kč. Nová 

česká komedie.
TADY VARY

Ve dnech 3. až 11. července 2020 bude v kině Šumava promítnuto 16 filmů 
v rámci unikátní přehlídky, kterou připravil organizační tým MFF Karlovy 

Vary. Každý z vybraných filmů bude mít pouze jedno exkluzivní představení, 
které proběhne ve všech zúčastněných kinech ve stejný okamžik.

3. PÁ 20:00 – NEŽ SKONČÍ LÉTO – Austrálie, titulky, 117 minut, 100 Kč. 
S lehkostí a originálním humorem vyprávěné australské drama 
šestnáctileté Milly se stalo diváckým hitem festivalu v Benátkách.

4. SO 17:00 – JALDA, NOC ODPUŠTĚNÍ – Francie, Německo, 
Lucembursko, Švýcarsko, Libanon, Írán, titulky, 89 minut, 100 Kč.
Reality show, která doslova mění život. Vítězný film ze Sundance 
vznikl na motivy skutečných událostí.   

4. SO 20:00 – LUXOR – Egypt, Velká Británie, titulky, 85 minut, 100 Kč.
Niterný atmosférický snímek s charismatickou Andreou Riseborough 
v roli lékařky, která přiíždí do egyptského Luxoru načerpat síly.

5. NE 17:00 – MOGUL MAUGLÍ – Velká Británie, titulky, 90 minut, 
100 Kč. Raper Zed se rozhodne před odjezdem na první mezinárodní 
turné strávit pár dní s rodinou. Drama o hledání vlastních kořenů.  

5. NE 20:00 – JSME JEDNÉ KRVE – Dánsko, titulky, 88 minut, 100 Kč.
Zralý debut, uvedený na Berlinale, předkládá potemnělou studii toxic-
kých vztahů a výmluvně ilustruje, že své příbuzné si zkrátka nevybíráme. 

6. PO 17:00 – KUBRICK O KUBRICKOVI – Francie, Polsko, titulky, 
72 minut, 100 Kč. Originální portrét režiséra filmů jako 2001: 
Vesmírná odysea, Barry Lyndon nebo Mechanický pomeranč.

6. PO 20:00 – EMA – Chile, titulky, 107 minut, 100 Kč. Co je silnější, 
láska k dítěti, nebo k partnerovi? Drama v rytmu reggaetonu od 
nejzajímavějšího současného chilského režiséra Pabla Larraína. 

7. ÚT 17:00 – PROXIMA – Francie, Německo, titulky, 107 minut, 
100 Kč. Astronautka Sarah (Eva Green) se připravuje na roční 
pobyt na oběžné dráze. Strhující příběh o hledání rovnováhy mezi 
osobními sny a rodičovskou láskou.

7. ÚT 20:00 – ZLOVOLNÉ HISTORKY Z PŘEDMĚSTÍ – Itálie, Švý-
carsko, titulky, 98 minut, 100 Kč. Sžíravá vize zkaženého lidství 
z prostředí římského předměstí získala Stříbrného medvěda za 
nejlepší scénář na Berlinale.   

8. ST 17:00 – TEPLOUŠ – Jihoafrická republika, Velká Británie, titulky, 
104 minut, 100 Kč. Co znamená být gay ve vojenské službě. Drama 
z produkce Erica Abrahama, držitele Oscarů za filmy Kolja a Ida.

8. ST 20:00 – MEKY – ČR, Slovensko, 80 minut, 100 Kč.
Energický filmový portrét zpěváka Mira Žbirky. 

9. ČT 17:00 – NA PALUBU! – Francie, titulky, 95 minut, 100 Kč.
Neokázalá komedie o síle nečekaného přátelství, plachých roman-
cích a bolestivých ranách.    

9. ČT 20:00 – ZUMIRIKI – Španělsko, titulky, 122 minut, 100 Kč.
Fascinujícího dokumentární deník poustevníka toužícího zastavit 
čas a zhmotnit nostalgii po dávných letech.  

10. PÁ 17:00 – TAJNÝ AGENT – Chile, USA, Německo, Nizozemsko, 
Španělsko, titulky, 84 minut, 100 Kč. Ttřiaosmdesátiletý vdovec 
Sergio se stane špionem v domově důchodců, kde má zjistit, jestli 
senioři nejsou týráni.



10. PÁ 20:00 – BEZ ZVLÁŠTNÍCH ZNAMENÍ – Mexiko, Španělsko, 
titulky, 97 minut, 100 Kč. Mysteriózní thriller o násilím zmítané 
a drogovými kartely ovládané zemi získal Cenu diváků na pres-
tižním festivalu Sundance.  

11. SO 20:00 – HONEY BOY – USA, titulky, 94 minut, 100 Kč.  Strhu-
jící, bolestivě upřímný a hořce humorný popis komplikovaného 
vztahu otce a syna tvoří jádro opěvovaného nezávislého hitu 
loňského podzimu. 

12. NE 20:00 – 3BOBULE – ČR, přístupno, 103 minut, 130 Kč. Nová 
česká komedie.

13. PO 20:00 – PSÍ LÁSKA – ČR, přístupno, 76 minut, 100 Kč. Doku-
ment. Jana se vydává na 1200 km trať závodu psích spřežení.

14. ÚT 20:00 – BIRDS OF PREY (PODIVUHODNÁ PROMĚNA 
HARLEY QUINN) – USA, dabing, od 15 let, 109 minut, 100 Kč. 
Superhrdinky v akci.

24. PÁ 20:00 – 3BOBULE – ČR, přístupno, 103 minut, 130 Kč. Nová 
česká komedie.

26. NE 20:00 – VZHŮRU ZA SNY – Dánsko, dabing, přístupno, 
81 minut, 120 Kč. Animovaná pohádka. 

LETNÍ KINO | ČERVENEC 2020
15. ST 21:30 – BOURÁK – ČR, od 12 let, 110 minut, 100 Kč. Nová 

česká komedie s Ivanem Trojanem v hlavní roli.
16. ČT 21:30 – AFRIKOU NA PIONÝRU – Slovensko, od 12 let, 

104 minut, 100 Kč. Dokument. Odvážní motorkáři napříč Afrikou.
17. PÁ 21:30 – HODINÁŘŮV UČEŇ – ČR, přístupno, 102 minut, 

100 Kč. Česká hraná pohádka.
18. SO 21:30 – LASSIE SE VRACÍ – Německo, dabing, přístupno, 

97 minut, 120 Kč. Jeden z nejslavnějších psů se vrací do kin.
19. NE 21:30 – KALIFORNSKÝ SEN – USA, titulky, od 12 let, 

113 minut, 120 Kč. Romantické drama. 
20. PO 21:30 – LOV – USA, titulky, od 15 let, 90 minut, 110 Kč. Horor.
21. ÚT 21:30 – #JSEMTADY – Francie, titulky, přístupno, 98 minut, 

110 Kč. Nová francouzská komedie.
22. ST 21:30 – SAMOTÁŘI – ČR, od 15 let, 103 minut, 100 Kč. Obno-

vená premiéra kultovní české komedie.
23. ČT 21:30 – HAVEL – ČR, od 12 let, 100 minut, 130 Kč. Hraný film 

o Václavu Havlovi.
25. SO 19:30 – ČECHOMOR 

- koncert populární kapely.

27. PO 21:00 – VANDRÁCI - VAGAMUNDOS
Cestopisný večer s vandráky. Herci Pavel Liška, Honza Révai 
a režisér Hynek Bernard – tři měsíce vandrovali po střední Americe.

28. ÚT 21:30 – BOURÁK – ČR, od 12 let, 110 minut, 100 Kč. Nová 
česká komedie s Ivanem Trojanem v hlavní roli.

29. ST 21:30 – 3BOBULE – ČR, přístupno, 103 minut, 130 Kč. Nová 
česká komedie.

30. ČT 21:30 – MULAN – Francie, dabing, přístupno, 102 minut, 
120 Kč. Dobrodružná rodinná komedie.

31. PÁ 21:30 – K2 VLASTNÍ CESTOU – ČR, od 12 let, 93 minut, 
120 Kč. Klára Kolouchová jako první rodilá Češka zdolala před 
lety Mount Everest a v loni i druhou nejvyšší horu světa – K2.

Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením. Tel.: 376 311 342. 

MĚSTO KLATOVY www.klatovy.cz 

KLATOVSKÁ POUŤ 2020

Středa 8. července
18:00 POUTNÍ MŠE SVATÁ - arciděkanský kostel Narození Panny Marie

Pátek 10. července
13:00 – 20:00 STAROČESKÝ TRH | náměstí Míru
13:00 – 23:00 POUŤOVÉ ATRAKCE | Erbenovo náměstí
15:00 – 19:00 PETROVICKÁ SEDMIČKA a RELAX | náměstí Míru | koncert
20:30 – 22:00 PLZEŇSKÝ MLS | náměstí Míru | koncert

Sobota 11. července
   8:00 – 20:00 STAROČESKÝ TRH | náměstí Míru 
                             POUŤOVÉ STÁNKY | Plánická ulice
   9:00 – 10:30 SKALANKA | náměstí Míru | koncert dechové hudby
   9:00 – 23:00 POUŤOVÉ ATRAKCE | Erbenovo náměstí                         
10:00                  CHVALTE PÁNA - hudbou a zpěvem doprovázejí klatovské
                             Plamínky, arciděkanský kostel Narození Panny Marie
11:00            KLATOVSKÝ ZÁZRAK 1685 - (z historie zázraku) | 
                             arciděkanský kostel Narození Panny Marie
12:00 – 22:00 KLATOVSKÁ POUŤOVÁ HELIGONKA | letní kino | 
                          12:00 - 12:30 HANKA, JIŘÍ A JAN  MATĚJKOVI 
                          12:30 - 13:00 HONZA ČERMÁK a PEPA VORÁČEK 
                          13:30 - 15:00  KŮROVCI 
                          15:00 - 16:00 PÍSEČTÍ BLONĎÁCI 
                          16:30 - 18:00 TOULAVÁ KAPELA
                          18:30 - 20:00 TŘEHUSK 
                          20:30- 22:00 OBŠUKA



13:00 – 15:00 PELÍŠKOVÉ | náměstí Míru | koncert
15:00             POUTNÍ MŠE SVATÁ  | arciděkanský kostel Narození                
                             Panny Marie | hlavní celebrant: Mons. Tomáš Holub, 
                             biskup Plzeňský, 
16:00             PRŮVOD MĚSTEM S OBRAZEM PANNY MARIE
                               KLATOVSKÉ  
17:00 – 18:00 Folklorní SOUBOR ŠUMAVA a dětský folklorní 
                               soubor ŠUMAVÁNEK | náměstí Míru                 
18:00             SPIRITUÁLY V REFEKTÁŘI - koncert klatovské 
                           skupiny Elias | refektář jezuitské koleje | Zazní americké 
                              spirituály a další písně ve vícehlasých úpravách.
19:00 – 20:30 HRADNÍ DUO | náměstí Míru | koncert
21:00 – 23:00 ZENIT | náměstí Míru | koncert

Neděle12. července 
   8:00 – 18:00 STAROČESKÝ TRH | náměstí Míru
                                POUŤOVÉ STÁNKY | Plánická ulice
   9:00 – 10:30 ÚHLAVANKA | náměstí Míru | koncert dechové hudby
   9:00 – 21:00 POUŤOVÉ ATRAKCE | Erbenovo náměstí
10:00                   POUTNÍ MŠE SVATÁ - hlavní celebrant: Mons. Josef
                              Nuzík, pomocný biskup a generální vikář olomoucké 
                              arcidiecéze, arciděkanský kostel Narození Panny Marie
12:00 – 18:00 KLATOVSKÁ POUŤOVÁ HELIGONKA | letní kino | 
                          12:00 - 12:45 ONDŘEJ ŘÍMEK
                          13:00 - 14:30 MRÁKOVŠTÍ HELIGONKÁŘI
                          15:00 - 16:00 JIŘÍ HOMOLKA 
                          16:30 - 18:00 PPOSPO ŠTREKA
13:00 – 14:30 PILOUNI | náměstí Míru | koncert
16:00 – 17:00 JELEN | náměstí Míru | koncert

OSTATNÍ AKCE A VÝSTAVY:
VÝSTAVNÍ ZAHRADA PROTI MUZEU
VÝSTAVA KLATOVSKÝCH KARAFIÁTŮ ( do19. 7.), otevřeno denně
               od 9 do 17 hodin.
PLÁNICKÁ ULICE
11. – 12. 7. VÝSTAVA KAKTUSŮ 
               sobota 9:00 – 18:00, neděle 9:00 – 17:00. Bude zajištěna nabídka 
               rostlin a také případné rady k pěstování. Vstupné dobrovolné.
NÁMĚSTÍ MÍRU
11. – 12. 7.  EVA a FLAŠINET - PÍSNIČKY Z BABIČČINY KRABIČKY 
KOSTEL SV. VAVŘINCE
SPOLEČNÉ CESTY 8 (do 26.7.) výstava děl výtvarníků klatovského 
               regionu a výtvarníků německé příhraniční oblasti. 

PASK 
11. 7. | 11:00 – 15:00  KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY STÁLÉ 
                           EXPOZICE PASK s kurátorkou Jitkou Lněničkovou

                        20:30 KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA PASK výstavy
                          ZÁŘÍCÍ URANOVÉ SKLO s kurátorkou Jitkou Lněničkovou
BIOLUMINISCENCE (do 15. 11.) - výstava v zahradě pavilonu skla 
               a v chodbě jezuitské koleje. Září objekt ptačích hnízd v zahradě 
               pavilonu bude možné si v sobotu prohlédnout, která bude výjimečně 
               otevřená až do 22 hodin.
SECESNÍ SKLO Z NOVÉHO BORU (do 23. 8.) 
                Krásná secesní skla inspirovaná mimo jiné plakáty Alfonse Muchy.

Klatovská pouť v roce 2020 – dopravní omezení
Dovolujeme si Vám podat podrobnější informace o dopravních opatřeních. 
V zájmu zajištění větší bezpečnosti návštěvníků poutě dojde od pátku 
10.7.2020, 12:00 hod. do neděle 12.07.2020, 23:00 hod. k uzavření 
průjezdu vozidel přes náměstí Míru  ve směru od ulic Pražská 
a  Vídeňská. Od soboty 11.07.2020, 01:00 hod. do neděle 12.07.2020, 
23:00 hod. pak dojde k  uzavření vjezdu na náměstí Míru od Plánické 
ulice v úseku od  křižovatky ulic Jiráskova, Komenského (od hradeb).  
Stejně jako v předcházejících letech  bude  z důvodu umístění pouťových 
atrakcí uzavřeno Erbenovo náměstí včetně přilehlých komunikací 
v době od 02.07. do 14.07.2020.
Pro autobusy Městské hromadné dopravy bude zřízena náhradní 
zastávka v Podbranské ulici a v ul. Jiráskova. Z důvodu umožnění 
vjezdu do historického centra mimo náměstí pro osoby s trvalým pobytem, 
sídlem firmy nebo provozovny bude zákaz vjezdu umístěn až u náměstí za 
křižovatkou s ulicí Křížová. Touto cestou bychom chtěli požádat obyvatele 
města Klatov o trpělivost a shovívavost.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny. www.fb.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

ČÍTÁRNA | Spolek Křišťál – výstava básní a fotografií členů spolku. 

GALERIE KNIHOVNY |  Čtu a kreslím - výstava ilustrací žáků ZŠ Bezděkov 
ke knize Petry Braunové Dům doktora Fišera. Výstava přístupná v době 
provozu oddělení pro děti a mládež. 

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ | Žáby a psi – výstava mladé a talentova-
né Rózy Sofie Fialové. Výstava je přístupná v době provozu oddělení.

  PŘEDNÁŠKY A KONCERTY: 

11. 7. | sobota | 18:00 | refektář jezuitské koleje | Elias – SPIRITUÁLY 
V REFEKTÁŘI – spirituály a písně ve vícehlasých úpravách. Vchod z nádvo-
ří jezuitské koleje. Vstupné dobrovolné. Rezervace na webu refektáře www.
refektar.reenio.cz



15. 7. | středa | 18:00 | nádvoří jezuitské koleje | Jazzevec – funk, pop 
a hlavně jazz. První vlaštovka ze série koncertů na nádvoří!

23. 7. | čtvrtek | 8:30 | refektář jezuitské koleje | Brain&Breakfast – 
majitel břeclavské firmy Fosfa Ivan Baťka promluví o navazování na tradici 
prvorepublikových továrníků, kterým šlo nejen o zlepšování výkonu, ale pře-
devším o rodinné prostředí firmy. Vstupné dobrovolné, káva a čaj zajištěny, 
možnost přinést si drobné občerstvení s sebou.

25. 7. | sobota | 18:00 | nádvoří jezuitské koleje | The Dixie Hot Licks – roz-
houpejte boky v rytmu New Orleans jazzu, piknikové deky s sebou!

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

Do 23. 8. | SECESNÍ SKLO Z NOVÉHO BORU (výstava je prodloužena) 
Díky vstřícnosti Sklářského muzea Nový Bor, muzea dr. Hostaše a soukromých 
sběratelů se podařilo prodloužit výstavu secesního skla novoborských sklář-
ských rafinerií a zdejší sklářské školy, která letos slaví 150 let od svého založení. 
VÝSTAVA V ZAHRADĚ PAVILONU A V CHODBĚ JEZUITSKÉ KOLEJE 
Do 15. 11. | BIOLUMINISCENCE – KOLEKTIV GOJO  
Ptačí hnízda ve větvích stromů jsou přirozenou součástí zahrad a i v zahradě 
Pavilonu skla se v loňském roce uhnízdilo několik dosti velkých ptáků, kteří zde 
snesli skleněná vejce. Zatím se s nich ještě nic nevylíhlo, ale od počátku června se 
jejich hnízdo promění a přibydou nová vejce, která navíc získala
schopnost bioluminiscence a ve večerních hodinách se v zahradě do tmy rozzáří.
AKCE V RÁMCI KLATOVSKÉ POUTI:
11. 7. | sobota | 11:00 – 15:00 | Komentované prohlídky stálé expozice 
s kurátorkou Jitkou Lněničkovou  
11. 7. | sobota | 20:30 | Zářící uranové sklo – oblíbená večerní prohlíd-
ka stálé expozice pavilonu, při které se pod UV paprsky rozzáří exponáty 
barvené sloučeninami uranu. Prohlídka začíná krátkou přednáškou o historii 
uranového skla. 

Zahrada PASKu bude v sobotu 11. 7. otevřena výjimečně do 22 ho-
din, takže zářící objekt Bioluminiscence bude možné si prohlédnout 

za tmy i zblízka. 

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba duben: út – so 9:00–12:00 a 13:00–17:00; 
                                            neděle a st. svátky 13:00 – 17:00;
                                            pondělí zavřeno
V úterý 7. července 2020 je muzeum pro veřejnost UZAVŘENO!!!

Jednotné vstupné na všechny výstavy do celé hlavní budovy muzea:
plné                                                                                      60 Kč
snížené                                                                      30 Kč
rodinné (max. 2 dospělí a 3 děti)                     140 Kč
hromadné (pro školní výpravy MŠ, ZŠ, SŠ)        20 Kč
mimořádné vstupné plné   100 Kč
mimořádné vstupné snížené                                           50 Kč

DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: 

MUZEUM DĚTEM výstava hraček a loutek ze sbírek muzea.
SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, MUZEJNÍCI cyklus výstav. 
VĚCI VŠEDNÍ, PŘESTO NEOBYČEJNÉ – výstava ze sbírkových souborů. 
ZAKLADATELÉ MODERNÍ REGIONÁLNÍ HISTORIOGRAFIE - Hostaš, 
Vaněk, Vančura a jejich spolupracovníci. Věnovano historikům a sběratelům. 

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: 

Do 28. 9. | „V“ JAKO VÍTĚZSTVÍ – 5. KVĚTEN 1945 
                        – výstava k osvobození Klatovska.
Do 28. 9. | SPODÁNKY A RANOŠENKY – výstava k dějinám spodního
                    prádla u nás.
Do 28. 9. | HYGIENA NAŠICH PŘEDKŮ – střípky z dějin péče o hygienu 
                    těla u našich předků.
Do 28. 9. | PRAHA STOVĚŽATÁ – výstava textilních obrazů zhotovených
                    technikou textilní koláže pro přehlídku českých tvůrců na Prague
                    Patchwork Meetingu v uplynulých letech.
DOPROVODNÉ AKCE K VÝSTAVÁM:
9. 7. | čtvrtek | 10:00 a 17:00 | Spodánky a ranošenky – komentovaná 
prohlídka výstavy k dějinám spodního prádla s autorkou výstavy 
Mgr. Ivanou Sieberovou; vstupné: 60/30 Kč. Vzhledem k současné situaci je 
počet míst (zatím) omezen, proto doporučujeme rezervaci na tel.: 376 326 
362, případné změny sledujte na našich webových stránkách.
KNIHOVNA – ARCHIV – STUDOVNA V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA 
PRO VEŘEJNOST OPĚT OTEVŘENA!!!
Otevřeno: pondělí 7:30 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin; ve středu zůstává 
studovna a badatelna uzavřena! Telefon: 376 326 352, 376 326 353, 376 326 
362. Badatele žádáme o používání dezinfekce, rukavic, zakrytí nosu 
a úst! Děkujeme.
BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE  tel.: 739 235 184, 376 
326 362; e-mail: info@muzeumklatovy.cz, lekarna@muzeumklatovy.cz; 
Červenec: úterý – neděle 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00, pondělí zavřeno;



plné vstupné: 80 Kč, snížené vstupné 50 Kč.  Maximální počet návštěvníků 
v expozici je v současné době 8 osob. Situace se však průběžně mění, 
proto doporučujeme změny sledovat na webových stránkách muzea nebo se 
informovat telefonicky. Možnost zakoupení společné vstupenky do barokní 
lékárny a klatovského muzea (plné 110 Kč; snížené 60 Kč; rodinné 250 Kč; 
hromadné 40 Kč). Návštěva barokní lékárny mimo otevírací dobu vzhledem 
k současným podmínkám není možná!!!
EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH  tel.: 376 323 525, 
721 721 908; e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz  
kontaktní osoba: Libor Kodýdek.
Červenec: úterý – neděle 10:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin, pondělí zavře-
no; plné vstupné: 40 Kč, poloviční vstupné: 20 Kč. Návštěvu mimo otevírací 
dobu je možno domluvit v dostatečném předstihu na telefonním čísle: 721 721 
908 (pouze pro skupiny nad 10 osob), mimořádné vstupné: 80/40 Kč.
1. – 12. 7. | Pracovněnaučné pobyty pro mládež – projekty zaměřené na 
údržbu nemovitostí skanzenu a sbírkového fondu klatovského muzea v Expozi-
ci lidové architektury v Chanovicích. Bližší informace u p. Mgr. Luboše Smolíka 
na tel.: 737 061 235.

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz, 
tel.: 376 392 208.

Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, tel.: 376 312 049, 
otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin. Každou neděli je vstup volný.

VÝSTAVY
Do 19. 7. | Otis Laubert / Systém i hra - Otis Laubert je jedním 
z nejoriginálnějších slovenských umělců současnosti.  Základem jeho práce 
je sbírání všeho, co může pro své koláže, asambláže, objekty či instalace 
použít. Důležitou řadu tvoří koláže či asambláže s užitím textilu s jednodu-
chým opakujícím se vzorem, který Laubert využil jako strukturu pro umístění 
trojrozměrných prvků. Kurátor výstavy: Jiří Machalický.
24. 7. | pátek | 18:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, vernisáž 
výstavy | Ondřej Basjuk / Arsen
Ondřej Basjuk (nar. 1983 v Domažlicích) je absolventem Akademie výtvar-
ných umění v Praze (2006–2012) v ateliéru Grafika II u prof. Vladimíra 
Kokolii. Ve své tvorbě pracuje převážně s médiem malby a jejími přesahy do 
instalací nebo objektů, často připravovaných pro konkrétní místo.
Kurátor výstavy: Michal Lazorčík.

KOSTEL SV. VAVŘINCE V KLATOVECH
DO 26. 7. | Společné cesty 8.
Již poosmé budou představena díla výtvarníků klatovského regionu. Hlavním 
pořadatelem výstavy je město Klatovy, galerie podporuje akci po provozní 
a technické stránce. 
31. 7. | pátek | 18:00 | kostel sv. Vavřince v Klatovech, vernisáž výstavy |
Jakub Špaňhel / IN GREMIO MATRIS…
Jakub Špaňhel (1976) je malíř, jenž si svůj věhlas nevydobýval, ale jako by jej 
spolu s talentem dostal do vínku. Naplňuje jej již od druhé poloviny 90. let, 
kdy studoval na pražské Akademii. Součástí výstavy je doprovodný program 
vztahující se ke klatovskému zázračnému obrazu.
Kurátorka výstavy: Lucie Šiklová. 
Galerie Klenová, tel.: 376 392 208, e-mail: info@gkk.cz, www.gkk.cz, 
otevřeno: út – ne 9 – 12, 12:30 – 17 hodin.
Zámek Klenová 
Do 23. 8. | Pod povrchem / 70. a 80. léta ze sbírek GKK 
Sedmdesátá a osmdesátá léta označována jako doba „temna“, kdy nebylo 
možné se sdružovat ve skupiny, vystavovat v oficiálních galeriích a mnozí 
umělci nesměli svá díla ani prodávat. Z dnešního pohledu se tedy ukazuje, 
že období tzv. normalizace bylo umělecky až překvapivě plodné a že se 
výrazné osobnosti dokázaly vypořádat s nepřízní politické a společenské 
situace. Kurátor výstavy: Jiří Machalický.
Purkrabství hradu Klenová 
Do 12. 7. | Ivan Rupeš / Nedokončené příběhy
11. 7. | sobota | 16:00 | Dernisáž výstavy
Výstava je první ucelenou prezentací Ivana Rupeše (1963) – a to nejen 
v Čechách. Autor představí černobílé fotografie ze svých soukromých či pra-
covních cest po Kanadě. Kurátorka výstavy: Jolana Havelková.
18. 7. | pátek | 18:00 | Purkrabství hradu Klenová, vernisáž výstavy |
Míla Preslová / Zahrada snů
Výstava Míly Preslové Zahrada snů představuje autorčiny práce z rozmezí něko-
lika let. Jde především o dosud neprezentované koláže a přímo pro prostor pur-
krabství hradu Klenová připravené fotografie a rostlinné objekty ve spolupráci 
s Janem Miltem a  Marií  Fišerovou. Kurátorka výstavy: Jolana Havelková.
Sýpka Klenová 
Do 16. 8. | LandArt. Prorůstání – od země k zemi
Výstava prezentuje soubor fotografií, které dokumentují tříletý projekt 
s názvem Prorůstání – od země k zemi, na kterém spolupracovala



Galerie Klatovy / Klenová, Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara 
a města Schönsee (DE) a Vilseck (DE). Kurátor výstavy: Jan Van Woensel.

AKCE
18. 7. | sobota | 13:00 – 18:00 | hrad Klenová | Rytíři na hradě 
K vidění budou dobové tance, středověký jarmark, divadelní scénky, rytířské 
souboje a další vystoupení. 

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

2. 7. | čtvrtek | 19:00 | salonek restaurace U Radů | ČLENSKÁ SCHŮZE – 
posezení zájemců o regionální dění.
NA HŮRCE: Hudební pátky
Červencové pátky – za dobrého počasí hraje vždy v pátek cca od 18 hodin 
v upravené zřícenině kostela sv. Anny na Hůrce skupina Astra band pod 
vedením pana Jindřicha Suchého.
NA HŮRCE: rozhledna a občerstvení
Na klatovské Hůrce je opět otevřeno občerstvení – od středy do neděle (ve vše-
dní dny od 15 hodin, o víkendu od 14 hodin). Aktuální otevírací dobu najdete 
na: https://www.facebook.com/Klatovskahurka/. Rozhledna bude otevřena ve 
stejnou dobu jako provoz občerstvení. 

BISTRO VLAŠTOVKA – HUDEBNÍ ZAHRADA
Vančurova 53, Klatovy, www.bistrovlastovka.cz
Vlaštovka otevřena od 19:00 hod., 20:00 hod. začátek koncertu 
10. 7. | PechaKucha Night – série prezentací inspirativních lidí z regionu
               v dynamickém pojetí 20 obrázků x 20 vteřin poprvé v Klatovech
11. 7. | Bt’n’j                                        
31. 7. | MYDY
   7. 8. | Sunlit Pyramid                     
14. 8. | Vladimír Mišík & ETC …
21. 8. | N.O.H.A  
28. 8. | Laco Deczi Celula New York
   4. 9. | Ester Kočičková & Moody Cat Band
18. 9. | Xavier Baumaxa – 6. Narozeniny Vlaštovky

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@klatovy.charita.cz

Pro mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně - otevřeno pondělí - so-
bota. Akce: : Soutěže v míčových hrách. Fotokroužek. Rodokmen. Just dance. 
                      Kosmetika – líčení.

pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
7. 7. | úterý | 18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ
Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. Větší důraz
se klade na historii a dění v regionu. Na programu bude promítání. 
18. 7. | sobota | 13:00 | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA
19. 7. | neděle | 6:30 | NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET - „Zapomenutá 
Šumava – Blanský les“ 
Dívčí kámen - zřícenina hradu, Křemže - kostel sv. Michaela, Holašovice - 
vesnická rezervace UNESCO. Setkání obou skupin v Holašovicích. Pěší chůze 
- cca 13 km.  Pevnou obuv a jídlo s sebou. Doprava - autobus. 
Sraz v 6:15 hod. v  Jiráskově ulici (za hradbami).
25. 7. | sobota | 14:00 | SPOLEČENSKÁ AKCE  - „Odhalení pamětní 
destičky Vladimíru Levorovi“ 
Křížovice - hlavní spolková akce v tomto roce v rámci dlouhodobého pro-
gramu „Záchrana a obnova drobných památek“. Součástí slavnostního aktu 
bude hudební a divadelní vystoupení. Sraz a odjezd účastníků s auty 
v Jiráskově ulici (za hradbami) ve 13:00 hodin.

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne ÚT - NE v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
30. 6. - 5. 7. | Pouť v Auto Nejdl Klatovy
7. - 12. 7. | Oslava 50 let Sušického dětského sboru
14. - 19. 7. | Koncert pěveckého Sušického dětského sboru 1/2
21. - 26. 7. | Koncert pěveckého Sušického dětského sboru 2/2
28. 7. - 2. 8. | Koncert legendární klatovské skupiny Drsoň

POZVÁNKY
Klub  Křišťál, z. s. spolek pro zdravotně postižené s duševním onemocně-
ním  Vás zve na výstavu  fotografií a autorské poezie do čítárny  Měst-
ské knihovny v Klatovech. I v době nouzového stavu Křišťál tvořil.



MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 

PARTNEŘI MKSK: 

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2000 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

Předprodej: MKS, pondělí – pátek - 9:00 - 13:00 
tel.: 376 370 922, 724 823 466,  

predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz
IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250


